



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดสิงห์บุรี

เรื่อง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างค่าปรับปรุงซ่อมแซมถนนลาดยางผิวจราจรแบบแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สท.ถ. ๑๐๐๐๔ หมู่ที่ ๖ ตำบลบ้านจำ-หมู่ที่ ๔ ตำบลสระแจง อำเภอบางระจัน จังหวัดสิงห์บุรี ขนาดผิวจราจรกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑,๐๒๑.๐๐ เมตร ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

องค์การบริหารส่วนจังหวัดสิงห์บุรี มีความประสงค์จะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างค่าปรับปรุงซ่อมแซมถนนลาดยางผิวจราจรแบบแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สท.ถ. ๑๐๐๐๔ หมู่ที่ ๖ ตำบลบ้านจำ-หมู่ที่ ๔ ตำบลสระแจง อำเภอบางระจัน จังหวัดสิงห์บุรี ขนาดผิวจราจรกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑,๐๒๑.๐๐ เมตร ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ราคากลางของงานก่อสร้างในการประกวดราคาครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๑,๘๘๒,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านแปดแสนแปดหมื่นสองพันบาทถ้วน)

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. มีความสามารถตามกฎหมาย
 ๒. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
 ๓. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
 ๔. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง
 ๕. ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย
 ๖. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา
 ๗. เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว
 ๘. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่องค์การบริหารส่วนจังหวัดสิงห์บุรี ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้
 ๙. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น
 ๑๐. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้างในวงเงินไม่น้อยกว่า ๕๖๔,๖๐๐.๐๐ บาท (ห้าแสนหกหมื่นสี่พันหกร้อยบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐ หรือหน่วยงานเอกชนที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดสิงห์บุรีเชื่อถือ
- ผู้ยื่นข้อเสนอที่เสนอราคาในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติดังนี้

(๑) กรณีที่กิจการร่วมค้าได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ กิจการร่วมค้าจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา และการเสนอราคาให้เสนอราคาในนาม "กิจการร่วมค้า" ส่วนคุณสมบัติด้านผลงานก่อสร้าง กิจการร่วมค้าดังกล่าวสามารถนำผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้ามาใช้แสดงเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่เข้าประกวดราคาได้

(๒) กรณีที่กิจการร่วมค้าไม่ได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ นิติบุคคลแต่ละนิติบุคคลที่เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา เว้นแต่ในกรณีที่กิจการร่วมค้าได้มีข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าเป็นลายลักษณ์อักษรกำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้รับผิดชอบหลักในการเข้าเสนอราคากับหน่วยงานของรัฐ และแสดงหลักฐานดังกล่าวมาพร้อมการยื่นข้อเสนอประกวดราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ กิจการร่วมค้านั้นสามารถใช้ผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอได้

ทั้งนี้ "กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่" หมายความว่า กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลต่อกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์

๑๑. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง

๑๒. ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งได้รับคัดเลือกเป็นคู่สัญญาต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

๑๓. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายหรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

๑๔. ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งได้รับคัดเลือกเป็นคู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้ ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ ๒๑ มกราคม ๒๕๖๒ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น.

ผู้สนใจสามารถขอซื้อเอกสารประกวดราคาด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในราคาชุดละ ๑,๐๐๐.๐๐ บาท ผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์และชำระเงินผ่านทางธนาคาร ตั้งแต่วันที่ ๑๑ มกราคม ๒๕๖๒ ถึงวันที่ ๑๘ มกราคม ๒๕๖๒ โดยดาวน์โหลดเอกสารผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ได้ภายหลังจากชำระเงินเป็นที่เรียบร้อยแล้วจนถึงก่อนวันเสนอราคา

ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.singburipao.go.th หรือ www.gprocurement.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐๓๖-๖๔๔๓๘๔-๘ ต่อ ๑๔๒ ในวันและเวลาราชการ

ผู้สนใจต้องการทราบรายละเอียดเพิ่มเติมเกี่ยวกับรายละเอียดและขอบเขตของงาน โปรดสอบถามมายังองค์การบริหารส่วนจังหวัดสิงห์บุรี ผ่านทางอีเมล admin@singburipao.go.th หรือช่องทางตามที่กรมบัญชีกลางกำหนดภายในวันที่ ๑๕ มกราคม ๒๕๖๒ โดยองค์การบริหารส่วนจังหวัดสิงห์บุรีจะชี้แจงรายละเอียดดังกล่าวผ่านทางเว็บไซต์ www.singburipao.go.th และ www.gprocurement.go.th ในวันที่ ๑๕ มกราคม ๒๕๖๒

ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๒



(นายสรยุทธ เทียนถาวร)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสิงห์บุรี

หมายเหตุ ผู้ประกอบการสามารถจัดเตรียมเอกสารประกอบการเสนอราคา (เอกสารส่วนที่ ๑ และเอกสารส่วนที่ ๒)
ในระบบ e-GP ได้ตั้งแต่วันที่ซื้อเอกสารจนถึงวันเสนอราคา

ปรับปรุงข้อมูลแผนงานลาดยางผิวจราจรแบบแอสฟัลต์ติกคอนกรีต

สถานที่ก่อสร้าง สท.ถ. 10004 หมู่ที่ 6 ตำบลบ้านจำ - หมู่ที่ 4 ตำบลสระแดง อำเภอบางระจัน จังหวัดสิงห์บุรี

		กว้าง	6.00	เมตร	ยาว	1,021.00	เมตร	หนา	0.05	เมตร		
ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x F	ราคากลาง				
1	งานผิวทาง และผิวไหล่ทาง				-							
	1.1 งานเพทโค้ด (Tack Coat)	ตร.ม.	6,126.00	12.78	78,290.28	1.3624	17.41	106,662.68				
	1.2 งานผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา 5 ซม.	ตร.ม.	6,126.00	201.92	1,236,961.92	1.3624	275.09	1,685,236.92				
2	งานตีเส้นจราจร				-							
	2.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.	40.84	270.00	11,026.80	1.3624	367.84	15,022.91				
	2.2 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.	204.20	270.00	55,134.00	1.3624	367.84	75,114.56				
			ค่างานต้นทุน		1,381,413.00							

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลาดยางผิวจราจรแบบแอสฟัลต์ติกคอนกรีต
 สถานที่ก่อสร้าง สท.ถ. 10004 หมู่ที่ 6 ตำบลบ้านเจ้า - หมู่ที่ 4 ตำบลสระแจง อำเภอบางระจัน จังหวัดสิงห์บุรี
 ปริมาณงาน ผิวจราจร แอสฟัลต์ติกคอนกรีต กว้าง 6.00 ม. ระยะทาง 1,021.00 ม.
 หน้า 0.05 ม.

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดสิงห์บุรี
 แบบเลขที่

ขนาดราคากลางเมื่อ วันที่ 4-ม.ค.-62

ลำดับ	รายการ	ต้นทุนงาน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	1,381,413.00	1.3624	1,882,037.07	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย - เงินประกันผลงานหัก - ดอกเบี้ยเงินกู้ - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง			1,882,037.07	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ (หนึ่งล้านแปดแสนแปดหมื่นสองพัน บาทถ้วน)			1,882,000.00	

ระยะทางดำเนินการ 1.021 กม.
 เฉลี่ยราคา กม.ละ 1,843,290.89 บาท
 ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน


 (นายภูมิพนาท นุ่มหอม)
 นักบริหารงานช่างระดับต้น


 (นายสำรวย เสือป่า)
 นายช่างโยธาอาวุโส


 (นายปริญญา ชื่นไชย)
 วิศวกรโยธาชำนวนการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดสิงห์บุรี โทร. ๐ - ๓๖๕๒ - ๐๒๓๖

ที่ สท ๕๑๐๐๕/๒๒

วันที่ ๗ มกราคม ๒๕๖๒

เรื่อง กำหนดราคากลางปรับปรุงซ่อมแซมถนนลาดยางผิวจราจรแบบแอสฟัลต์ติกคอนกรีต

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสิงห์บุรี (ผ่านเจ้าหน้าที่พัสดุกองแผน)

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดสิงห์บุรี ที่ ๕๐๗/๒๕๖ ลงวันที่ ๑๙ พฤศจิกายน ๒๕๖๑ แต่งตั้งให้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลาดยางผิวจราจรแบบแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สาย สท.ถ. ๑๐๐๐๕ หมู่ที่ ๖ ตำบลบ้านจำ - หมู่ที่ ๔ ตำบลสระแจง อำเภอบางระจัน จังหวัดสิงห์บุรี นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการจัดทำรายละเอียดการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวข้างต้น เรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดเอกสารแนบท้ายบันทึกฉบับนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ และดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป

ประธานกรรมการ

(นายกัมปนาท นุ่มหอม)

นักบริหารงานช่างระดับต้น

กรรมการ

(นายสำรวย เสือป่า)

นายช่างโยธาอาวุโส

กรรมการ

(นายปริญญา ชันไชย)

วิศวกรโยธาชำนาญการ